Разъяснение №1

положений Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме

 на право заключения Договора на оказание услуг по уборке офисных помещений в

г. Москве

Реестровый номер № 32413495900

«17» апреля 2024 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

ООО «Автодор - ТП»

________________ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «Автодор - Инжиниринг»

________________ К.В. Могильный

г. Москва - 2024 г.

От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений

Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения

Договора на оказание услуг по уборке офисных помещений в г. Москве, реестровый номер №

32413495900.

Вопрос 1:

 В приложении № 6 указано, что НМЦД рассчитана методом сопоставления рыночных

цен, никакой информации по расчету НМЦ в документации нет, в связи с чем участник может

неверно указать цену своего предложения в форме 1, какая цена должна быть указана, за 1 кв. м

или ежемесячная?. На основании проекта договора (приложение № 3 извещения) п. 3 стоимость

услуг и порядок расчетов договор имеет предельную цену (п. 3.1), цену за 1 кв. м и

ежемесячную стоимость услуг (пункт 3.2). В связи с вышеизложенным просим Вас

предоставить информацию о начальной (максимальной) цене единиц услуг.

Ответ на вопрос 1:

В соответствии с пунктом 6 части 2 Раздела IV Извещения единственная часть

котировочной заявки должна содержать предложение участника закупки о цене договора (далее

также ценовое предложение). Форма котировочной заявки представлена в Приложении № 1 к

Извещению.

В пункте 2 Раздела V Извещения установлено, что на основании результатов оценки

заявок на участие в запросе котировок присваивает каждой такой заявке порядковый номер в

порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора.

При этом согласно пункту 6 Раздела V Извещения заявке на участие в Запросе котировок,

поданной участником закупки, признанным участником запроса котировок, содержащее

наименьшее ценовое предложение о цене Договора, присваивается первый номер. В случае,

если в нескольких заявках содержатся одинаковые ценовые предложения, меньший порядковый

номер присваивается заявке, которая поступила ранее других таких заявок.

Что касается начальной (максимальной) цены единицы Работ по договору, то она

указана в пункте 6 раздела I Извещения.

Вопрос 2:

В техническом задании п. 4.3. Генеральная уборка, указано: химическая чистка оконных

жалюзи и штор, просим разъяснить, какое количество штор и какая площадь жалюзи?

Ответ на вопрос 2:

По данному вопросу вносятся изменения в Извещение.

		2024-04-17T16:12:34+0300
	etp.gpb.client.0333.m1sd04